CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº           DE 2011

( Do senhor Delegado Waldir)

Requer que sejam convidados o Senhor
Pedro Navais- Ministro do Turismo, Dr.
Marcelo Santiago Wolf - Procurador Geral da
República, e o Senhor Paulo Garcia –
Prefeito Municipal de Goiânia, Estado de
Goiás, para tratar das irregularidades
existentes no processo de licitação de
revitalização do Parque Mutirama, na cidade
de Goiânia-GO.

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que
sejam convidados o Sr. Pedro Novais, Ministro do Turismo, o Dr. Marcelo Santiago
Wolf, Procurador Geral da República e o Sr. Paulo Garcia, Prefeito Municipal da cidade
de Goiânia, Estado de Goiás, para discutirem na Comissão de Fiscalização Financeira
e Controle, há existência de irregularidades no Processo de Licitação para a
revitalização do Parque Mutirama, localizado na cidade de Goiânia, capital do Estado
de Goiás. Conforme propõe o Ministério Público Federal de Goiás, através da Ação
Civil Pública, impetrada na Justiça Federal.

   Sala das Sessões,       de                         de 2011

     Deputado   Delegado Waldir